
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60 

Тел./факс: (499) 995-4576 

 

12.11.2013г.  № 11/03 

 

РЕШЕНИЕ 
 

Об исполнении бюджета муниципального округа Северное Измайлово за 9 

месяцев 2013 года 

 

Руководствуясь статьями 264.2, 264.4, 264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьями 5, 9, 59, 60, 61 Устава муниципального округа 

Северное Измайлово, в соответствии с разделом 20 Положения о бюджетном 

процессе во внутригородском муниципальном образовании Северное 

Измайлово в городе Москве, Совет депутатов муниципального округа 

Северное Измайлово решил: 

1. Принять к сведению отчѐт администрации муниципального округа 

Северное Измайлово об исполнении бюджета муниципального округа 

Северное Измайлово за 9 месяцев 2013 года, согласно приложению. 

2. Главе администрации муниципального округа Северное Измайлово 

Булкину А.Ю. подготовить отчѐт об исполнении бюджета 

муниципального округа Северное Измайлово за 2013 год и направить его 

в Совет депутатов муниципального округа Северное Измайлово в срок до 

01 мая 2014 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Измайлово Дятленко Д.Д. 

 

 

Глава муниципального 

округа Северное Измайлово                  Д.Д. Дятленко 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение 1                                                                   
к Решению Совета депутатов 

 муниципального округа Северное Измайлово 
от  «12» ноября  2013 г.  № 11/03 

 

 

 

Отчет об  исполнении   бюджета    

муниципального округа Северное Измайлово  

за 9-ть месяцев 2013  года 
 

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА ПО КОДАМ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

ЗА 9-ть МЕСЯЦЕВ   2013  ГОДА 
 

                                                                                                                                                         
(тыс.руб.) 

 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование  

Уточнен

-ный 

план 

Фактичес-

кое 

исполне-

ние 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15 426,1   9724,6 

из них:    

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ      15 426,1 9716,3 

 
1 01 02000 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц  
 

15 426,1 9716,3 

1 01 02010 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации     

15 000,0 9 335,8 

1 01 02020 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических  лиц, полученных от     

осуществления деятельности   физическими лицами,      

зарегистрированными в качестве индивидуальных         

предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учредивших     

адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной  практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового   кодекса Российской Федерации    
 

60,1 16,5 

1 01 02030 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных   физическими лицами в      соответствии 

со статьей 228  Налогового кодекса Российской 

Федерации      
 

366,0 364,0 

 1 16 90030 03 0300 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в местные бюджеты 

 

- 2,5 

 1 17 01030 03 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

Москвы и Санкт-Петербурга 

 5,8 



 3 

    
    
    

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 34 565,5 23 184,1 

из них:    

    

2 02 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
  

34 565,5 27 243,8 

2 02 02999 03 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

1 822,8 81 041,6 

    

2 02 02999 03 0011 151 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях 

компенсации рисков, связанных с выпадающими 

доходами местных бюджетов в 2013 году и 

осуществлением отдельных расходных 

обязательств 

1 822,8 811 041,6 

2 02 03024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ 

 32 742,7 26 202,2 

из них:    

2 02 03024 03 0001 151 

 

Субвенции для осуществления передаваемых 

полномочий города Москвы на образование и 

организацию деятельности районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

1 852,2 1 452,2 

    

2 02 03024 03 0002 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 

полномочий города Москвы на содержание 

муниципальных служащих, осуществляющих 

организацию досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства 

4 512,6 3 750,0 

    

2 02 03024 03 0003 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 

полномочий города Москвы на организацию опеки, 

попечительства и патронажа 
9 072,7 7 000,0 

    

2 02 03024 03 0004 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 

полномочий города Москвы на организацию 

досуговой и социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства 

6 797,7   5 400,0   

    

2 02 03024 03 0005 151 

Субвенции для осуществления передаваемых 

полномочий города Москвы на организацию  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства 

10 507,5     8 600,0 

    



 4 

2 19 03000 03 0000 151 

Возврат остатков  субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

0,0 -4 059,7 

    

ИТОГО ДОХОДОВ: 
     

49 991,6 32 908,7 
 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

ЗА 9-ть МЕСЯЦЕВ 2013  ГОДА 
                                                                                                                                                                         (тыс.руб.) 

Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Уточнен-

ный план 

Факти-

ческое 

исполне-

ние 

муниципальный округ Северное Измайлово  

Общегосударственные вопросы 900  01   31 582,2  20 620,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  

900 01 02   2 025,0 1 695,1 

Глава муниципального образования 900 01 02 31Б 01 01  2025,0 1 695,1 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы  
900 01 02 31Б 01 01 121 1 419,6 1 274,3 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
900 01 02 

      

31Б 01 01 122 

 

70,4 70,4 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий          

900 

 

     

01 02 

      

31Б 01 01 242 

 

 

97,0 34,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  
900 01 02 31Б 01 01 244 438,0 315,7 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  

900 01 03   1 982,8 892,5 

Депутаты муниципального 

Собрания внутригородского 

муниципального образования 

900 01 03 31А 01 02  160,0 92,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  
900 01 03 31А 01 02 244 160,0 92,5 



 5 

Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Уточнен-

ный план 

Факти-

ческое 

исполне-

ние 

Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований 

900 01 03 33А 02 11  1822,8 800,0 

 

Прочие расходы 900 01 03 33А 02 11 833 1822,8 800,0 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

900 01 04   27 004,4 17 872,7 

Руководитель муниципалитета 900 01 04 31Б 01 02  1805,0 1 486,9 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы  
900 01 04 31Б 01 02 121  1 238,5 1 156,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда  
900 01 04 31Б 01 02 122 70,4 70,4 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий          

900 

 

     

01 02 

      

31Б 01 02 242 

 

 

107,0 43,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  
900 01 04 31Б 01 02 244 389,1 216,6 

Обеспечение деятельности 

муниципалитетов внутригородских 

муниципальных образований в 

части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

900 01 04 31Б 01 05  9 286,4 6 472,6 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы  
900 01 04 31Б 01 05 121 5 533,5 4 811,9 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда  
900 01 04 31Б 01 05  122 1 100,0 563,2 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий          

900 

 

     

01 04 

      

31Б 01 05 242 

 

 

433,7 37,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  
900 01 04 31Б 01 05 244 1 691,9 931,0 

Пособия и компенсации гражданам 

и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

900 01 04 31Б 01 05 321 522,3 129,0 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных обязательных платежей 
900 01 04 31Б 01 05 852 5,0 0,2 

Финансовое обеспечение 

переданных внутригородским 

муниципальным образованиям 

полномочий по содержанию 

900 01 04 33 А 01 01  1 852,2 1 529,0 



 6 

Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Уточнен-

ный план 

Факти-

ческое 

исполне-

ние 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

деятельности районных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав, 

из них 

 Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию деятельности 

районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав за счет субвенции из 

бюджета города Москвы 

900 01 04 33 А 01 01  1 852,2 1 529,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы  
900 01 04 33 А 01 01 121 1 217,4 930,3 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда  
900 01 04 33 А 01 01  122 393,8 372,9 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий          

900 

 

     

01 04 33 А 01 01  242 

 

 

25,5 21,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  
900 01 04 33 А 01 01  244 215,5 204,5 

Финансовое обеспечение 

переданных внутригородским 

муниципальным образованиям 

полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих  

организацию досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с 

населением по месту 

жительства, 

из них 

900 01 04 33 А 01 02  4 512,6 2 561,8 

Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением 

по месту жительства за счет 

900 01 04 33 А 01 02  4 512,6 2 561,8 



 7 

Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Уточнен-

ный план 

Факти-

ческое 

исполне-

ние 

субвенции из бюджета города 

Москвы 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 
900 01 04 33 А 01 02 121 3 173,8 1 761,8 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда  
900 01 04 33 А 01 02 122 352,0 240,3 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

900 01 04 33 А 01 02 242 127,0 84,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  
900 01 04 33 А 01 02 244 859,8 475,6 

Финансовое обеспечение 

переданных внутригородским 

муниципальным образованиям 

полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

опеки, попечительства и 

патронажа,  

из них 

900 01 04 33 А 01 04  9 072,7 5 596,9 

Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию опеки, 

попечительства и патронажа за 

счет субвенции из бюджета 

города Москвы 

900 01 04 33 А 01 04  9 072,7 5 596,9 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы  
900 01 04 33 А 01 04  121 5 920,0 3 884,4 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда  
900 01 04 33 А 01 04  122 1 330,0 661,1 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

900 01 04 33 А 01 04  242 205,0    122,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  
900 01 04 33 А 01 04  244 1 617,7 928,8 

Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию деятельности 

районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав за счет собственных 

средств  местного бюджета, 

дополнительно направляемых на 

переданные полномочия 

900 01 04 33А 0121  225,5 225,5 



 8 

Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Уточнен-

ный план 

Факти-

ческое 

исполне-

ние 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
900 01 04 33А 0121 122 225,5 225,5 

Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением 

по месту жительства за счет 

собственных средств  местного 

бюджета, дополнительно 

направляемых на переданные 

полномочия 

900 01 04 33А 0122  250,0 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 
900 01 04 33 А 01 22 121 250,0 0,0 

Резервные фонды 900 01 11   50,0 0,0 
Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
900 01 11 32А 01 00  50,0 0,0 

Резервные средства 900 01 11 32А 01 00 870 50,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

900 01 13   520,0 159,9 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 01 13 31Б 01 04  86,1 86,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  
900 01 13 31Б 01 04 244 86,1 86,1 

Иные расходы по 

функционированию 

муниципальных органов 

900 01 13 31Б 01 99  433,9 73,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
900 01 13 31Б 01 99 244 433,9 73,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

900  03   136,7 8,4 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона  

900 03 09   5,0        0,0 

Мероприятия по гражданской 

обороне, предупреждение 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности 

900 03 09 35Е 01 14  5,0        0,0 



 9 

Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Уточнен-

ный план 

Факти-

ческое 

исполне-

ние 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
900 03 09 35Е 01 14 244 5,0        0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

900 03 14   131,7 8,4 

Обеспечение расходов на 

проведение иных мероприятий 
900 03 14 35Е 01 99  131,7 8,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  
900 03 14 35Е 01 99 244 131,7 8,4 

Национальная экономика 900  04   692,0 231,3 

Связь и информатика 900 04 10   692,0 231,3 
Прочие расходы по эксплуатации 

информационных систем и 

ресурсов 

900 04 10 35И 01 00  692,0 231,3 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий  

900 04 10 35И 01 00 242 692,0 231,3 

Охрана окружающей среды 900  06   5,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

900 06 05   5,0 0,0 

Обеспечение расходов на 

проведение иных мероприятий 
900 06 05 35Е 01 99  5,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
900 06 05 35Е 01 99 244 5,0 0,0 

Образование 900  07   7 153,8 4 254,1 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

900 07 07   7 153,8 4 254,1 

Финансовое обеспечение 

переданных внутригородским 

муниципальным образованиям 

полномочий по организации 

досуговой и социально-

воспитательной работе с 

населением по месту 

жительства,  

из них: 

900 07 07 09Е 09 00  7 153,8 4 254,1 

Организация досуговой и 

социально-воспитательной работы 

с населением по месту жительства 

за счет субвенции из бюджета 

города Москвы 

900 07 07 09Е 09 01  6 797,7 4 254,1 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

900 07 07 09Е 09 01 242 55,0 25,8 



 10 

Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Уточнен-

ный план 

Факти-

ческое 

исполне-

ние 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  
900 07 07 09Е 09 01 244 2 566,3 1 095,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального  

задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) 

900 07 07 09Е 09 01 611 4 176,4 3 132,4 

Организация досуговой и 

социально-воспитательной работы 

с населением по месту жительства 

за счет собственных средств  

местного бюджета, допол-

нительно направляемых на 

переданные полномочия 

900     07 07 09Е 09 21  356,1 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
900     07 07 09Е 09 21 244 356,1 0,0 

Культура и кинематография  900  08    560,0 249,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  

900 08 04   560,0 249,0 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 

900 08 04  35Е 01 05  560,0 249,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  
900 08 04  35Е 01 05 244 560,0 249,0 

Социальная политика 900  10                80,0 0,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

900  10 06    80,0 0,0 

Обеспечение расходов на 

проведение иных мероприятий 
900 10 06 35Е 01 99  80,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  
900 10 06 35Е 01 99 244 80,0 0,0 

Физическая культура и спорт 900  11   10 607,5 7 419,1 

Массовый спорт  900 11 02     10 607,5 7 419,1 

Финансовое обеспечение 

переданных внутригородским 

муниципальным образованиям 

полномочий по  организации 

физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с 

населением по месту 

жительства, 

из них: 

900 11 02 10А 03 00    10 507,5 7 419,1 

Организация физкультурно- 900 11 02 10А 03 01    10 507,5 7 419,1 



 11 

Наименование показателя Код 

ведо-

мства 

Разделы, 

Подраз-

делы 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Уточнен-

ный план 

Факти-

ческое 

исполне-

ние 

оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту 

жительства за счет субвенции из 

бюджета города Москвы 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
900 11 02 10А 03 01 244 7 062,9 4 835,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального  

задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) 

900 11 02 10А 03 01 611 3 444,6  

 

2 583,4 

 

Организация физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту 

жительства за счет собственных 

средств  местного бюджета, 

дополнительно направляемых на 

переданные полномочия 

900 11 02  10А 03 21  100,00 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
900 11 02  10А 03 21 244 100,00 0,0 

Средства массовой информации 900  12    1 610,5 958,4 

Телевидение и радиовещание 900 12 01   100,0 0,0 
Информирование жителей 900 12 01 35Е 01 03  100,0 0,0 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  
900 12 01 35Е 01 03 244 100,0 0,0 

Периодическая печать и 

издательства 

900 12 02   1 510,5 958,4 

Информирование жителей 900 12 02 35Е 01 03  1 510,5 958,4 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд  
900 12 02 35Е 01 03 244 1 510,5 958,4 

       
 

ИТОГО РАСХОДОВ 

     

52 427,7 33 740,5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО ЗА 9-ть МЕСЯЦЕВ 2013 ГОДА 
 

по разделам и подразделам функциональной бюджетной 

классификации 
 

                                                                                                                                                                           (тыс.руб.) 

Коды БК Наименование показателя 

Уточнен

-ный 

план  

Фактичес

-кое 

исполне-

ние  
раздел подраздел    

 
БЮДЖЕТ   

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 31 582,2 20 620,2 

01 02 

 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

2 025,0 1 695,1 

01 03 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

1 982,8 892,5 

01 04 Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

27 004,4 17 872,7 

     

01 11 Резервные фонды 50,0 0,0 

01     13      Другие общегосударственные вопросы 520,0 159,9 

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 

 

136,7 8,4 

03     09       Защита населения и территории от  

               чрезвычайных ситуаций природного и  

               техногенного характера, гражданская  

               оборона 

5,0 0,0 

03     14       Другие вопросы в области национальной  

               безопасности и правоохранительной  

               деятельности 

131,7 8,4 

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 

692,0 231,3 

04       10        Связь и информатика                                                              692,0 231,3 



 13 

Коды БК Наименование показателя 

Уточнен

-ный 

план  

Фактичес

-кое 

исполне-

ние  
раздел подраздел    

06   ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ     5,0 0,0 

06       05          Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

5,0 0,0 

07   ОБРАЗОВАНИЕ     7 153,8 4 254,1 

07       07          Молодежная политика и оздоровление детей 7 153,8 4 254,1 

08 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  560,0 249,0 

08      04      Другие вопросы в области культуры,  

               кинематографии  
560,0 249,0 

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  80,0 0,0 

10      06      Другие вопросы в области социальной    

               политики 
80,0 0,0 

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 607,5 7 419,1 

11      02      Массовый спорт  10 607,5 7 419,1 

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 610,5 958,4 

12    01       Телевидение и радиовещание 100,0 0,0 

12    02       Периодическая печать и издательства 1 510,5 958,4 

  

ИТОГО РАСХОДОВ 

 

52 427,7 33 740,5 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


